



Establecimiento de Comercio Suministros & Servicios de la Rúa  
Razón Social Esteban Alonso Rúa Giraldo  
NIT 1017162490-3  
sysdelarua@gmail.com / 3015174041  
Dirección: Carrera 36ª Cl 65b 22  
Medellín-Colombia

Medellín, 18 septiembre de 2020

Factura de venta: 2020052  
Vendedor: Esteban Rúa Giraldo  
Razón social: Suministros & Servicios de la Rúa

**Vendido a:**

Centro Educativo el Manzanillo  
Vereda San José el Manzanillo, AltaVista, Medellín  
8110400224-6  
Centroeducativoelmanzanillo@yahoo.com

ÍTEM	PRODUCTO	MEDIDA	CANTIDAD	IVA	VALOR UNITARIO SIN IVA	IVA	VALOR UNITARIO CON IVA	VALOR TOTAL CON IVA
1	BOMBAS R6 PAQUETE X 50	UNIDAD	10	19%	\$ 5.500,00	\$ 1.045,00	\$ 6.545,00	\$ 65.450,00
2	CARTULINA EN OCTAVOS BRISTOL STDA X 10, PQTE	UNIDAD	100	19%	\$ 500,00	\$ 95,00	\$ 595,00	\$ 59.500,00
3	FICHAS BIBLIOGRAFICAS, PQTE X 50	UNIDAD	20	19%	\$ 1.500,00	\$ 285,00	\$ 1.785,00	\$ 35.700,00
4	KIT MAQUILLAJE SENCILLO (Paleta de sombras x24, polvo compacto, rubor, 2 brillo labial, 2 labial rosa, 2 lápiz de cejas marrón, 2 lápiz delineador labios, 2 lápiz delineador ojos negro.)	UNIDAD	5	19%	\$ 35.000,00	\$ 6.650,00	\$ 41.650,00	\$ 208.250,00
5	COLBON X KILO	UNIDAD	12	19%	\$ 8.500,00	\$ 1.615,00	\$ 10.115,00	\$ 121.380,00
6	PAQUETES DE BOMBAS R12 SURTIDAS X 50	UNIDAD	15	19%	\$ 6.500,00	\$ 1.235,00	\$ 7.735,00	\$ 116.025,00
7	PORTACARNET PLASTICO DOBLE con Reata	UNIDAD	20	19%	\$ 3.200,00	\$ 608,00	\$ 3.808,00	\$ 76.160,00
8	BUZÓN DE SUGERENCIAS METALICO	UNIDAD	3	19%	\$ 45.000,00	\$ 8.550,00	\$ 53.550,00	\$ 160.650,00
9	BOTONES DE IDENTIFICACIÓN (según muestra)	UNIDAD	20	19%	\$ 3.000,00	\$ 570,00	\$ 3.570,00	\$ 71.400,00

ESTABLECIMIENTO DE COMERCIO SUMINISTROS Y SERVICIOS DE LA RÚA

Razón Social Esteban Alonso Rúa Giraldo

Teléfono 3015174041

REGIMEN COMÚN /Res. 18763006259381/ Fecha 2020-06-05/

Habilitado 2018000 al 2100999.

No somos auto retenedores/ No somos grandes contribuyentes



10	LAPICERO DE MINA 1.0 TINTA ROJA CON TAPA	UNIDAD	120	19%	\$ 700,00	\$ 133,00	\$ 833,00	\$ 99.960,00
11	BOMBAS GIGANTES TRANSPARENTE	UNIDAD	10	19%	\$ 2.000,00	\$ 380,00	\$ 2.380,00	\$ 23.800,00
12	TELA QUIRURGICA 45 DE ANCHO X 100 MTR LARGO	UNIDAD	1	19%	\$ 20.000,00	\$ 3.800,00	\$ 23.800,00	\$ 23.800,00
13	BLOCK CARTA DE PAPEL BOND 80 HOJAS	UNIDAD	10	19%	\$ 8.500,00	\$ 1.615,00	\$ 10.115,00	\$ 101.150,00
14	NOTAS ADHESIVAS TACO DE 75X75 NEON 4 COLORES X 320 HOJAS	UNIDAD	5	19%	\$ 3.000,00	\$ 570,00	\$ 3.570,00	\$ 17.850,00
15	CARTON PAJA PLIEGO 100 X 70 CMS	UNIDAD	20	19%	\$ 800,00	\$ 152,00	\$ 952,00	\$ 19.040,00
16	PLASTILINA EN BLOQUE 200 GRS. STDA	UNIDAD	24	19%	\$ 1.500,00	\$ 285,00	\$ 1.785,00	\$ 42.840,00
17	PAPEL CELOFAN PLIEGO 100 X 70 CMS	UNIDAD	100	19%	\$ 800,00	\$ 152,00	\$ 952,00	\$ 95.200,00
18	CARRETA DE NAILON	UNIDAD	4	19%	\$ 4.000,00	\$ 760,00	\$ 4.760,00	\$ 19.040,00
19	PAPEL BLANCO Ártico, hojas tamaño carta	UNIDAD	200	19%	\$ 300,00	\$ 57,00	\$ 357,00	\$ 71.400,00
20	LAPIZ No. 2 MINA NEGRA	UNIDAD	120	0%	\$ 4.000,00	\$ -	\$ 4.000,00	\$ 480.000,00
21	CARPETAS TRANSPARENTE DE RESORTE, PLASTICA	UNIDAD	30	19%	\$ 1.480,00	\$ 281,20	\$ 1.761,20	\$ 52.836,00
22	SEPARADOR PLÁSTICO PARA FOLDER, PAQUETE X 5 UND	UNIDAD	20	19%	\$ 2.000,00	\$ 380,00	\$ 2.380,00	\$ 47.600,00
23	VINILO ESCOLAR DE 125 CC, SURTIDA	UNIDAD	60	19%	\$ 400,00	\$ 76,00	\$ 476,00	\$ 28.560,00
24	PINCEL EN MADERA N.3	UNIDAD	20	19%	\$ 700,00	\$ 133,00	\$ 833,00	\$ 16.660,00
25	PINTUCARITAS SURTIDOS	UNIDAD	50	19%	\$ 500,00	\$ 95,00	\$ 595,00	\$ 29.750,00
26	SILICONA LIQUIDA DE 250 ML	UNIDAD	40	19%	\$ 3.000,00	\$ 570,00	\$ 3.570,00	\$ 142.800,00
27	RESMA CARTA BOND 75 GRS	UNIDAD	12	19%	\$ 8.500,00	\$ 1.615,00	\$ 10.115,00	\$ 121.380,00
28	RESMA OFICIO BOND 75 GRS	UNIDAD	10	19%	\$ 9.700,00	\$ 1.843,00	\$ 11.543,00	\$ 115.430,00

ESTABLECIMIENTO DE COMERCIO SUMINISTROS Y SERVICIOS DE LA RÚA

Razón Social Esteban Alonso Rúa Giraldo

Teléfono 3015174041

REGIMEN COMÚN /Res. 18763006259381/ Fecha 2020-06-05/

Habilitado 2018000 al 2100999.

No somos auto retenedores/ No somos grandes contribuyentes



29	CARTULINA PLANA DEGRADE, PLIEGO 50 X 70 CMS	UNIDAD	50	19%	\$ 3.000,00	\$ 570,00	\$ 3.570,00	\$ 178.500,00
30	CINTA DE EMPAQUE X 100 MTS	UNIDAD	30	19%	\$ 2.000,00	\$ 380,00	\$ 2.380,00	\$ 71.400,00
31	CINTA DE ENMASCARAR 18X25	UNIDAD	35	19%	\$ 2.800,00	\$ 532,00	\$ 3.332,00	\$ 116.620,00
32	CARTULINA PLANA EN OCTAVOS X 10, PAQUETE	UNIDAD	130	19%	\$ 500,00	\$ 95,00	\$ 595,00	\$ 77.350,00
33	MARCADOR BORRABLE RECARGABLE, PARA TABLERO ACRILICO (negro, rojo, azul, verde)	UNIDAD	40	19%	\$ 3.900,00	\$ 741,00	\$ 4.641,00	\$ 185.640,00
34	MARCADOR PERMANENTE (negro, rojo, azul, verde)	UNIDAD	50	19%	\$ 1.300,00	\$ 247,00	\$ 1.547,00	\$ 77.350,00
35	PAPEL SEDA PLIEGO 50 X 70 CMS	UNIDAD	200	19%	\$ 300,00	\$ 57,00	\$ 357,00	\$ 71.400,00
36	CARTULINA, BRISTOL PLIEGO 100 X 70 STDA	UNIDAD	100	19%	\$ 600,00	\$ 114,00	\$ 714,00	\$ 71.400,00
37	CARTULINA PLANA PLIEGOS 50 X 70 CMS STDA	UNIDAD	100	19%	\$ 600,00	\$ 114,00	\$ 714,00	\$ 71.400,00
38	FOAMI PLIEGOS COLORES SURTIDOS 4 CARTA	UNIDAD	120	19%	\$ 500,00	\$ 95,00	\$ 595,00	\$ 71.400,00
39	EXTENCIONES ALAMBRE ENCAUCHETADO 10 MTS	UNIDAD	2	19%	\$ 13.000,00	\$ 2.470,00	\$ 15.470,00	\$ 30.940,00
40	CORTAPICOS CON SUICHE	UNIDAD	2	19%	\$ 9.000,00	\$ 1.710,00	\$ 10.710,00	\$ 21.420,00
41	PLASTILINA CAJA X 9 BARRA STDA	UNIDAD	40	19%	\$ 1.000,00	\$ 190,00	\$ 1.190,00	\$ 47.600,00
42	PAQUETE PALOS DE BAMBOO X 100	UNIDAD	10	19%	\$ 1.000,00	\$ 190,00	\$ 1.190,00	\$ 11.900,00
43	CINTA PEGANTE TRANSPARENTE 12 X 20	UNIDAD	40	19%	\$ 800,00	\$ 152,00	\$ 952,00	\$ 38.080,00
44	HILO PARA BORDAR PUNTO DE CRUZ CAJA X 100	UNIDAD	1	19%	\$ 24.000,00	\$ 4.560,00	\$ 28.560,00	\$ 28.560,00
45	BLOK COLORES DEGRADE x 40 HOJAS TAMAÑO CARTA	UNIDAD	50	19%	\$ 1.000,00	\$ 190,00	\$ 1.190,00	\$ 59.500,00
46	BLOK IRIS CARTA 40 HOJAS, TAMAÑO CARTA	UNIDAD	80	19%	\$ 1.000,00	\$ 190,00	\$ 1.190,00	\$ 95.200,00

ESTABLECIMIENTO DE COMERCIO SUMINISTROS Y SERVICIOS DE LA RÚA

Razón Social Esteban Alonso Rúa Giraldo

Teléfono 3015174041

REGIMEN COMÚN /Res. 18763006259381/ Fecha 2020-06-05/

Habilitado 2018000 al 2100999.

No somos auto retenedores/ No somos grandes contribuyentes



47	REGLA 30 Cm madera	UNIDAD	150	19%	\$ 200,00	\$ 38,00	\$ 238,00	\$ 35.700,00
48	PALITOS DE PALETA COLOR X 50	UNIDAD	40	19%	\$ 500,00	\$ 95,00	\$ 595,00	\$ 23.800,00
49	PALITOS DE PALETA NATURAL X 100, LARGO	UNIDAD	40	19%	\$ 500,00	\$ 95,00	\$ 595,00	\$ 23.800,00
50	LAMINADORA DOCUMENTOS CARTA Y OFICIO IMPORTADA	UNIDAD	2	19%	\$200.000,00	\$38.000,00	\$ 238.000,00	\$ 476.000,00
51	ROLLO DE LAMINACION 9 PULGADAS CALIBRE 5 X 61 MTS	UNIDAD	3	19%	\$ 3.000,00	\$ 570,00	\$ 3.570,00	\$ 10.710,00
52	SOBRE DE MANILA OFICIO	UNIDAD	100	19%	\$ 150,00	\$ 28,50	\$ 178,50	\$ 17.850,00
53	CARPETAS TAMAÑO OFICIO CELUGUÍA	UNIDAD	200	19%	\$ 50,00	\$ 9,50	\$ 59,50	\$ 11.900,00
54	GANCHO LEGAJADOR MIXTO, CAJA X 20	UNIDAD	10	19%	\$ 2.400,00	\$ 456,00	\$ 2.856,00	\$ 28.560,00
55	BARRAS DE SILICONA GRUESA, BOLSA x 50	UNIDAD	2	19%	\$ 38.000,00	\$ 7.220,00	\$ 45.220,00	\$ 90.440,00
56	PLIEGO 8 CARTAS DE FOAMY 30 AZUL REY Y NEGRO	UNIDAD	35	19%	\$ 1.550,00	\$ 294,50	\$ 1.844,50	\$ 64.557,50
57	CAJA MARCADORES PERMANENTE X 6, PUNTA FINA (DELGADA)	UNIDAD	1	19%	\$ 8.683,00	\$ 1.649,77	\$ 10.332,77	\$ 10.332,00

**SUBTOTAL: \$3.927.833**  
**IVA: \$ 655.088**  
**TOTAL: \$ 4.582.921**

Recibí la mercancía descrita en esta factura y acepto el valor estipulado en la misma.

Firma: \_\_\_\_\_ cargo \_\_\_\_\_

ESTABLECIMIENTO DE COMERCIO SUMINISTROS Y SERVICIOS DE LA RÚA

Razón Social Esteban Alonso Rúa Giraldo

Teléfono 3015174041

REGIMEN COMÚN /Res. 18763006259381/ Fecha 2020-06-05/

Habilitado 2018000 al 2100999.

No somos auto retenedores/ No somos grandes contribuyentes